
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 159/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της Π.Ε. 
Ροδόπης με Λεωφορεία και Επιβατηγά Δημοσίας Χρήσης ΕΔΧ – ΤΑΞΙ και προσαρμογής τους στις 
ανάγκες μεταφοράς μαθητών του τρέχοντος σχολικού έτους 2023-2024. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 1-3-2024 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/61973/1363/26-2-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) 
Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 159: Εισηγούμενη το δωδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η  Δ/νση  Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ., 
με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 52753/904/19-2-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 
1. την απόφαση 486/πρ.19/27.7.2021 (ΑΔΑ: Ω2ΚΗ7ΛΒ-5ΘΣ) της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
με την οποία εγκρίθηκε η διακήρυξη Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. 
Ροδόπης για τα έτη 2021-2022-2023  και 2024 
2. την απόφαση 32/πρ2/31.1.2022 (ΑΔΑ: ΩΘΗΖ7ΛΒ-ΟΞ1) της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με 
την οποία εγκρίθηκε η 1η πρόσκληση υποβολής προσφορών στο πλαίσιο ΔΣΑ για την ανάθεση 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για τα έτη 2021-2022-2023  και 2024 και την οποία περιγράφονται τα 
αναγκαία δρομολόγια  
3. την υπ΄αριθ. 704/πρ39/27.9.2022 (ΑΔΑ: ΨΘ587ΛΒ-ΔΨΖ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της ΠΑΜΘ 
4. το γεγονός ότι προβλέπεται ρητά στην οικεία διακήρυξη η δυνατότητα προαίρεσης για την 
τροποποίηση των δρομολογίων προκειμένου να εξυπηρετούν νέες ανάγκες όπου  μπορούν να 
εφαρμοστούν και την αναπροσαρμογή λόγω αλλαγών στην διακύμανση των τιμών καυσίμου. 
5. το άρθρο 132 του Ν4412/16 όπως ισχύει. 
6. την ΚΥΑ 50025/18 όπως ισχύει. 
7. το γεγονός διαμόρφωσης των νέων  αναγκών μεταφοράς μαθητών για το σχολικό έτος 2023-
2024 μετά και την έναρξη αυτού 
8. το γεγονός ότι σε πρόσκληση υποβολής προσφορών το δρομολόγιο «Κομοτηνή (Στρυμώνος 26, 
1906 6, Ανδριανουπόλεως 73, Ανδριανουπόλεως 207, Μ.Μ. Μαρωνείας και Ανδρονίκου, 
Δωδεκανήσου 16, Ιερωνύμου 5α ) – Υφαντές (ΕΕΕΕΚ Υφαντών)» κρίθηκε άγονο με την απόφ 27 /2024 
της Π.Ε. ΠΑΜΘ 
9. το γεγονός ότι τον εν λόγω δρομολόγιο εξυπηρετούσε μαθητές του ειδικού σχολείου ΕΕΕΕΚ 
Υφαντών και επιβαλλόταν η άμεση εκτέλεση του 
10. το γεγονός ότι η  συγκεκριμένη σχολική μονάδα θα μπορούσε να εξυπηρετηθεί λόγω του 
ιδιαίτερου ωρολογίου προγράμματος της από  ήδη εκτελούμενο δρομολόγιο με τον διπλασιασμό των 
κινήσεων καθημερινά 

ΑΔΑ: 99ΚΙ7ΛΒ-Ζ56



11. την παρ.6 του άρθρου 391 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141 Α’ 21.7.2022) όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 23 του Ν.5046/2023 (ΦΕΚ 137 Α’ 29.7.2023)   
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
α) έγκριση της τροποποίησης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με Λεωφορεία και 
Επιβατηγά Δημοσίας Χρήσης ΕΔΧ – ΤΑΞΙ και προσαρμογής τους στις ανάγκες μεταφοράς μαθητών 
του τρέχοντος σχολικού έτους 2023-2024, όπως περιγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί  

 

Πίνακας 1  

Περιγραφή Δρομολογίου 
Τιμή 

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

10 Κομοτηνή-Σώστης-Παραδημή-Μελέτη 143,97 1,00% 

10 Κομοτηνή-Σώστης-Παραδημή-Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) – Υφαντές (ΕΕΕΚ Υφαντών) (διπλό 
δρομολόγιο) 192,36 1,00% 

   

33. Φωλιά – Ήφαιστος – Κομοτηνή (Μεγ. Αλεξάνδρου 10) – Κομοτηνή (Θουκιδίδη 9) -Κομοτηνή 
(Μ.Μ. Κωσταντίου) -  Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο) 2 Χ 32,35 7,00% 

33. Φωλιά – Ήφαιστος – Κομοτηνή (Μεγ. Αλεξάνδρου 10) – Κομοτηνή (Θουκιδίδη 9) – Κομοτηνή 
(Εγνατίας 11) - Κομοτηνή (Μ.Μ. Κωσταντίου) -  Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο) 2 Χ 32,35 7,00% 

Τα τροποποιούμενα δρομολόγια εφόσον βεβαιώνεται, ότι εκτελούνταν πριν την παρούσα απόφαση 
όπως τελικώς διαμορφώνονται και για το αντίστοιχο διάστημα μέχρι την τροποποίηση των οικείων 
συμβάσεων θα υπολογίζονται με την νέα διαμορφούμενη αξία τους. 
 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την τροποποίηση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών της ΠΕ Ροδόπης με Λεωφορεία και 
Επιβατηγά Δημοσίας Χρήσης ΕΔΧ – ΤΑΞΙ και προσαρμογής τους στις ανάγκες μεταφοράς μαθητών 
του τρέχοντος σχολικού έτους 2023-2024, όπως περιγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί  

 

Πίνακας 1  

Περιγραφή Δρομολογίου 
Τιμή 

προσφοράς 
Προσφερόμενη 

Έκπτωση 

10 Κομοτηνή-Σώστης-Παραδημή-Μελέτη 143,97 1,00% 

10 Κομοτηνή-Σώστης-Παραδημή-Μελέτη (Ειδικό Γυμνάσιο) – Υφαντές (ΕΕΕΚ Υφαντών) (διπλό 
δρομολόγιο) 192,36 1,00% 

   

33. Φωλιά – Ήφαιστος – Κομοτηνή (Μεγ. Αλεξάνδρου 10) – Κομοτηνή (Θουκιδίδη 9) -Κομοτηνή 
(Μ.Μ. Κωσταντίου) -  Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο) 2 Χ 32,35 7,00% 

33. Φωλιά – Ήφαιστος – Κομοτηνή (Μεγ. Αλεξάνδρου 10) – Κομοτηνή (Θουκιδίδη 9) – Κομοτηνή 
(Εγνατίας 11) - Κομοτηνή (Μ.Μ. Κωσταντίου) -  Κομοτηνή(Ειδικό Σχολείο) 2 Χ 32,35 7,00% 

 
Τα τροποποιούμενα δρομολόγια εφόσον βεβαιώνεται, ότι εκτελούνταν πριν την παρούσα απόφαση 
όπως τελικώς διαμορφώνονται και για το αντίστοιχο διάστημα μέχρι την τροποποίηση των οικείων 
συμβάσεων θα υπολογίζονται με την νέα διαμορφούμενη αξία τους. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  159/2024. 

 

ΑΔΑ: 99ΚΙ7ΛΒ-Ζ56



 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 99ΚΙ7ΛΒ-Ζ56


		2024-03-06T09:52:31+0200
	Athens




